UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG THCS GIA HOÀ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số:…..../KH -THCSGH
	                             Gia Hoà, ngày  15  tháng  9  năm 2018

KẾ HOẠCH GIÁO DỤC 37 TUẦN

NĂM HỌC 2018 – 2019
Căn cứ Quyết định số: 2780/ QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương “về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2018-2019”.

Căn cứ  CV số 231/PGDĐT – THCS, ngày 10/9/2018 của PGD – ĐT huyện Gia Lộc  “về việc hướng dẫn thực hiện NVNH 2018 – 2019”

Căn cứ vào đặc điểm tình hình của nhà trường. Trường THCS Gia Hòa xây dựng kế hoạch 37 tuần năm học 2018-2019 như sau:

	TUẦN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	BỔ SUNG
	GHI CHÚ

	HỌC KÌ I (27/8/2018 – 05/01/2019)

19 tuần thực hiện chương trình và các hoạt động giáo dục.

	1

 (27/8 – 01/9)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Kiểm tra SGK, vở ghi, dụng cụ học tập của học sinh.

- Ổn định nề nếp HS, bàn giao CSVC cho các lớp và GVCN.

- Giao ban chuyên môn.

- Sinh hoạt tổ chuyên môn, thống nhất chuyên đề, NCBH, dạy học theo chủ đề.

- BD HSG khối 9 theo lịch.

- Làm PCGD.

-  Họp Ban đại diện PHHS.

- Phân công nhiệm vụ chuẩn bị cho khai giảng năm học mới.
- Duyệt KH dạy thêm, xin cấp giấy phép dạy thêm.
- Tổ chức DTHT Toán, Văn, Anh các khối lớp.

	2

(03/9 - 08/9)
	 - Thực hiện chương trình theo TKB.

- Họp lãnh đạo mở rộng, họp HĐSP tháng 9
- Làm PCGD.

- Tổ chức khai giảng năm học mới 2018 – 2019.

- KT, dự giờ theo KH.

- Bồi dưỡng HSG 05 môn khối 9

- Triển khai xây dựng kế hoạch giáo dục  37 tuần

- Phát động  và hưởng ứng ATGT

- Tổ chức họp PHHS lần 1
- KT sổ đàu bài các lớp

	-  Thứ 2: Nghỉ bù Quốc khánh ( Mất TKB thứ 2
- Khai giảng 5/9 (Thứ 4) (
Mất TKB thứ 4
- Dự kiến họp PHHS đầu năm ngày 9/9/2018

	3

 (10/9 - 15/9)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Duyệt KH 37 tuần các môn học

- Làm PCGD.

- Họp tổ chuyên môn
- Bồi dưỡng HSG 05 môn khối 9

- Dự giờ, KT theo KH.

	4

(17/9 - 22/9)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- KT, dự giờ theo KH.

- Tiếp tục làm PCGD.

- Họp Chi bộ, đoàn thể, HĐCN
- Bồi dưỡng HSG 05 môn khối 9

	5

(24/9 - 29/9)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp BGH, TTCM (dự thảo xây dựng các chỉ tiêu năm học 2018 – 2019)
- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ PC năm 2018.

- KT, dự giờ theo KH.
- Đại hội Chi đội, Chi đoàn

- Hội nghị viên chức cấp tổ.
- Sinh hoạt chuyên môn liên trường theo kế hoạch của PGD.
- Đội BC chương trình ĐHLĐ

	6

(01/10 – 06/10)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Tiếp tục làm PCGD.

- Họp Chi bộ, họp BGH mở rộng; họp Hội HĐSP tháng 10
- Đại hội Liên đội.

- KT, dự giờ theo KH.
- BD HSG 05 môn khối 9; bồi dưỡng HSG môn TD

- Kiểm tra sổ điểm, sổ đầu bài.

	7

(08/10 - 13/10)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Tiếp tục làm PCGD.

- Họp tổ chuyên môn

- Bồi dưỡng HSG môn TD

- KT, dự giờ theo KH.
- Hội nghị CBCCVC năm học 2018 – 2019
- Tham gia thi HSG 05 môn khối 9.
- Hoàn thiện bản đăng kí TĐ cá nhân

- Duyệt KH HĐTN 15/10

	 - Hội nghị CB,CC,VC: Nhà trường bố trí vào thứ 6 (
MấtTKB  thứ 6.

	8

(15/10 - 20/10)
	-  Tổ chức TNST (15/10)

- Thực hiện chương trình theo TKB

- Triển khai thi GVG cấp trường.

- Họp đoàn thể, họp HĐCN, tổ chức sinh hoạt nữ công.
- Xây dựng  kế hoạch năm học 2018-2019.

- Xây dựng  kế hoạch chuyên môn năm học 2018-2019.

- Duyệt các loại kế hoạch (Tổ, chuyên môn)

- KT, dự giờ  theo KH.

- Bồi dưỡng HSG môn TD

- Tự KT PC làm tờ trình cấp trên KT.

	9

(22/10 - 27/10)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Nghiệm thu sản phẩm dự thi  sáng tạo KHKT dành cho HS

- KT, dự giờ theo KH

- Bồi dưỡng HSG môn TD

- Tiếp tục thi GVG cấp trường ( Tổng kết thi GVG cấp trường. Họp HĐCN.
- Khảo sát giữa kỳ đối với khối 6,7,8,9 (03 môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh)

- Sinh hoạt chuyên môn liên trường theo kế hoạch của PGD.

	10

(29/10 – 03/11)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- KT, dự giờ theo KH.

- Bồi dưỡng HSG môn TD

- Họp Chi bộ, họp lãnh đạo mở rộng; họp HĐSP tháng 11
- Sinh hoạt chuyên môn liên trường theo kế hoạch.

- Kiểm tra sổ đầu bài

	11

(05/11 - 10/11)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Họp tổ chuyên môn, triển khai thi GVG cấp huyện.
- KT, dự giờ theo KH.
- Bồi dưỡng HSG môn TD

	12

(12/11 - 17/11)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Họp đoàn thể, họp HĐCN
-  Bồi dưỡng HSG môn TD

- KT, dự giờ  theo KH.
- Xây dựng kế hoạch tổ chức HĐTN 20/11

- Kiểm tra sổ điểm cá nhân, PMQL điểm

	13

(19/11 - 24/11)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Tổ chức HĐTN 20/11
- Bồi dưỡng HSG TD.

- Sinh hoạt tổ CM. (Sơ kết TĐ đợt 1; Xây dựng các tiết thi GVG huyện các môn  Sinh học, Tiếng Anh, Âm nhạc, Toán, Mỹ thuật)
 - KT, dự giờ  theo KH.

	 - Kỷ niệm ngày NGVN (Thứ 3) ( Mất TKB thứ 3
- Trường dự kiến thi GVG huyện 04 môn: Sinh học, Tiếng Anh, Âm nhạc, Mỹ thuật

	14

(26/11 - 01/12)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Tiếp tục bồi dưỡng HSG môn TD

- KT, dự giờ  theo KH.

- Sơ kết TĐ đợt I. Họp HĐTĐ
- Sinh hoạt chuyên môn liên trường theo KH của PGD

	15

(03/12 - 08/12)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Họp lãnh đạo mở rộng, họp chi bộ, họp Hội đồng SP tháng 12
- Bồi dưỡng HSG môn TD.

- KT, dự giờ  theo KH.

- Báo cáo thực hiện CT HKI, ra đề KT HKI.

- KT sổ đầu bài.

	16

(10/12 - 15/12)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Họp tổ chuyên môn.

- Bồi dưỡng HSG môn TD

- KT, dự giờ  theo KH.

- SH chuyên môn liên trường (Theo lịch của PGD)

- Xây dựng KH HĐTN 22/12

- Duyệt đề KT HKI

- Chuẩn bị mọi điều kiện để kiểm tra học kì 1: (Ra đề, duyệt đề, niêm phong đề KT, phân công coi, chấm KT,….)

- Tham gia thi điền kinh cấp huyện.

	17

(17/12 - 22/12)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp đoàn thể, họp HĐCN, học tập quy chế đánh giá xếp loại học sinh theo TT58.

- KT theo KH.

- Tổ chức HKPĐ cấp trường ngày 22/12  (Thứ 7)

- Tổ chức KTHKI (Theo lịch của PGD)

	Ngày thành lập QĐND VN 22/12 (Thứ 7) (

Mất TKB thứ 7

	18

(24/12 - 29/12)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Tiếp tục kiểm tra học kì I

- Kiểm tra sổ điểm, sổ đầu bài và các hồ sơ học kì I.

	19

(31/12 - 05/01/19)

	- Thực hiện chương trình theo TKB những ngày.

- Hoàn thành chương trình HKI và sơ kết thi đua đợt 2, học kì I.

- GV bộ môn, chủ nhiệm hoàn thành điểm, duyệt xếp loại 03  mặt GD, vào học bạ học kì I

- Họp tổ chuyên môn, họp Ban thi đua.

- Họp lãnh đạo mở rộng, họp chi bộ, họp HĐSP tháng 1
- Xây dựng KH HĐTN 9/1

	HỌC KÌ II (07/01/2019 – 26/5/2019)

18 tuần thực hiện chương trình và các hoạt động giáo dục.

	20

(07/01/19 - 12/01/19)
	- Thực hiện chương trình theo TKB học kì II

- Họp hội đồng trường giữa năm.
- Họp tổ CM

- Họp phụ huynh học sinh giữa năm

- KT, dự giờ  theo KH.

- Tổ chức TNST (9/1)

	 Dự kiến họp phụ huynh HS vào chủ nhật, 06//01/2019

	21

(14/01 - 19/01)
	- Thực hiện chương trình theo TKB .

- Họp đoàn thể, họp HĐCN
- KT, dự giờ  theo KH.

	22

(21/01 - 26/01)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Sinh hoạt tổ CM
- KT, dự giờ  theo KH.

- Tham gia SHCM liên trường (Theo lịch của PGD)

- Xây dựng KH HĐTN 3/2

	23

(28/01 - 10/02)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp BGH mở rộng, họp Chi bộ, họp HĐSP
- Kiểm tra sổ đầu bài.

- KT, dự giờ  theo KH.

- Tổ chức TNST 3/2

- Chuẩn bị tổng vệ sinh, rà soát an toàn cơ sở vật chất chuẩn bị cho nghỉ tế nguyên đán 2019.

	Nghỉ tết nguyên đán 2019 từ 01/02 đến hết 10/02.

Mất TKB thứ  6,7

	24

(11/02 - 16/02
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- KT, dự giờ  theo KH.

- Họp tổ chuyên môn (Triển khai viết và áp dụng SKKN)
- SHCM liên trường theo lịch PGD

	25

 (18/02 - 23/02)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Tham gia thi viết thư quốc tế UPU

- Họp đoàn thể, họp HĐCN
- KT, dự giờ  theo KH.

- SHCM liên trường theo lịch PGD

	26

(25/02 - 02/3)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Sinh hoạt tổ CM
- KT, dự giờ  theo KH.

- Hoàn thiện chấm SKKN ( lựa chọn SKKN xếp loại tốt gửi huyện.

	27

(04/3 - 09/3)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp lãnh đạo mở rộng, họp Chi bộ, họp HĐSP tháng 3
- Triển khai kế hoạch tháng thanh niên.

- KT, dự giờ  theo KH.

- Khảo sát giữa kỳ đối với khối 6,7,8,9 (03 môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh)

	28

(11/3 - 16/3)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- KT, dự giờ  theo KH.

- Họp tổ chuyên môn.

	29

(18/3 - 23/3)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp đoàn thể, họp HĐCN
- KT, dự giờ  theo KH.
- Duyệt KH HĐTN 26/3

	30

(25/3 – 30/3)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Kiểm tra hồ sơ cá nhân. Kiểm tra sổ điểm, sổ đầu bài…

- Sinh hoạt tổ chuyên môn. Sơ kết thi đua đợt 3.

- Tổ chức HĐTN 26/3.

	 Ngày thành lập ĐTNCSHCM 26/3 (Thứ 3): (
Mất TKB thứ 3

	31

(01/4 - 06/4)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- KT, dự giờ  theo KH.

- Họp lãnh đạo mở rộng, họp Chi bộ,  họp HĐSP tháng 4
- Khảo sát chất lượng Toán, Văn, Anh lớp 9

	32

(08/4 - 13/4)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp tổ chuyên môn.
- Sinh hoạt chuyên môn liên trường theo lịch PGD

- KT, dự giờ  theo KH.

	33

(15/4 - 20/4)
	- Thực hiện chương trình theo TKB.

- Họp đoàn thể, họp HĐCN
- KT, dự giờ  theo KH.

- Khảo sát chất lượng học sinh lớp 9 lần 1 theo lịch của PGD.
- Phân công ra đề KT HKII

- Báo cáo thực hiện chương trình HKII (đến hết 4/5/2019)

	Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch  (Chủ nhật) ( nghỉ bù thứ 2 (  Mất TKB thứ 2

	34

(22/4 - 27/4)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Sinh hoạt tổ chuyên môn

- KT, dự giờ  theo KH.

- Duyệt KH HĐTN 30/4
- Hoàn thành ra đề, ký duyệt, phân công coi, chấm bài KT học kỳ II.

	35

(29/4 - 4/5)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Tổ chức HĐTN  30/4

- KT, dự giờ  theo KH.

- Chuẩn bị mọi điều kiện để kiểm tra học kì 2: (Ra đề, duyệt đề, niêm phong đề KT, phân công coi, chấm KT,….)
- Khảo sát chất lượng Toán, Văn, Anh lớp 9.

	- 30/4 (thứ 3): Nhà trường đổi TKB thứ 5 học TKB thứ 3 để  Mất TKB thứ 5

- 1/5 (Thứ 4): ( Mất TKB thứ 4

	36

(6/5 - 11/5)
	- Thực hiện chương trình theo TKB

- Họp lãnh đạo mở rộng, họp Chi bộ; họp HĐSP tháng 5.

- Kiểm tra học kỳ II theo lịch của PGD
- Xây dựng KH HĐTN 19/5

	37

(13/5 - 18/5)
	- Thực hiện chương trình theo TKB của nhà trường. Đảm bảo đúng, đủ chương trình.

- Họp tổ chuyên môn.
- Tổ chức HĐTN chủ điểm tháng.
- Hoàn thiện hồ sơ HS khối 9. Xét TNTHCS cho HS khối 9.

	(20/5 - 31/5)
	- Thực hiện công việc theo KH của nhà trường.
- Khảo sát chất lượng học sinh lớp 9 lần 2 theo lịch của PGD.

- Kết thúc chương trình ngày 26/5/2019; kết thúc năm học trước ngày 31/5/2019; tổng kết năm học, bàn giao học sinh về địa phương.
- Sơ kết thi đua đợt 4, HKII, cả năm

- Họp HĐSP
- Hoàn thiện hồ sơ, đề nghị cấp trên công nhận các danh hiệu thi đua tập thể, cá nhân.

	Nơi nhận:
· TTCM , TPT (để thực hiện)

· Website trường
· Lưu
	 P. HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Nhuận

4